                                                                   Anexa Nr.2 
                                                                                                      la demersul nr.     din            2020

 Compartimentul А. pentru subdiviziunile structurale ale Consiliului municipal Chişinău. 
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Obiective ale activităţii economice
 (Angajaţi mai mare de 100 pers.)
I. Lista obiectivelor economice: 
1.1 industrie;
1.2 întreprinderi de construcţie
1.3   transport;
1.4  întreprinderi de depozitare şi baze angro
1.5   agricultură
Chestionar
pentru subdiviziunele ale primăriei mun Chişinău,
preturilor or. Chişinău şi administraţiei publice locale din municipiul

	№
	Denumirea întreprinderii
	Sector, Adresa
	Tipul producţiei produse
	Angajaţi
(oam.)

	industrie

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Întreprinderile de construcţii

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Întreprinderi de transport

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Întreprinderi din agricultură

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Întreprinderi de depozitare şi comunale

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Activitatea politică, administrativă, juridică
1. Lista autorităţilor publice locale de diverse nivele;
2. Lista asociaţiilor obşteşti;
3. Lista instituţiilor juridice (judecătoria, procuratura, notariat, poliţia, instituţii speciale);
4. Instituţii financiare şi de credit, companii de asigurări. 
5. Obiective ale mass-media (redacţii şi radio, televiziune, tipografii);  
6. Obiecte de cult; 
7. Telecomunicaţii (oficii poştale);
8. Instituţii ştiinţifice, organizaţii de proiectări şi cercetări sau filiale;  
9. Centre şi camere de comerţ, bussines - centre, zone economice libere; 
10. Ambasade internaţionale. 

	Nr. d/o
	Denumirea instituţiei
	Sectnr.Adresa
	Angajaţi 
(oam.)

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


     
Populaţia
	Nr. d/o
	Anii
	Populaţia (stabilă), 
total la începutul anului (oam.)

	
	2020
	

	
	Inclusiv pe sectoarele
	

	1
	Botanica
	

	2
	Buiucani
	

	3
	Centru
	

	4
	Ciocana
	

	5
	Rîşcani
	



Structura de ocupare a populaţiei în principalele sfere 
de activitate la începutul anului
	Nr. d/o
	Tipul activităţii
	2020
oam.

	1
	2
	5

	1.
	Obiective sfera de producere 
	

	
	- agricultură
	

	
	- industria alimentară 
	

	
	- industria uşoară 
	

	
	- transport 
	

	
	- industria prelucrare a lemnului 
	

	
	- energie electrică
	

	
	- industria construcţiilor 
	

	
	- industria materialelor de construcţii 
	

	
	- alte întreprinderi 
	

	
	Total 
	

	2.
	Obiective sfera neproductivă 
	

	
	- învăţămînt 
	

	
	- cultură 
	

	
	- asistenţă medicală 
	

	
	- comerţ şi alimentaţie publică 
	

	
	- instituţii administrative şi publice
	

	
	- alte instituţii
	

	
	- asistenţă socială 
	

	
	Total 
	

	
	Total populaţie ocupată în sfera productivă şi neproductivă 
	





Fond locativ
	Nr. d/o
	Denumirea indicilor
	mii m2/ apartamente

	1
	2
	3

	1.
	Suprafaţa totală la 01.01.2020
	

	
	
	

	
	Inclusiv pe sectoarele
	

	
	Botanica
	

	
	
	

	
	Buiucani
	

	
	
	

	
	Centru
	

	
	
	

	
	Ciocana
	

	
	
	

	
	Rîşcani
	




Instituţii de învăţămînt
Instituţii preşcolare (la 1.01.2020)
	Nr. d/o 
	Denumirea 
	Sector, Adresa 
	Capacitatea 
	Angajaţi (oam.) 

	
	
	
	proiect (locuri) 
	de facto  (copii)
	

	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	



Instituţii de învăţământ primar şi secundar general 
inclusiv:
- şcoli primare  
- gimnazii 
- licee 

	Nr. d/o
	Denumirea
	Sector, Adresa
	Capacitatea
	Angajaţi (oam.)

	
	
	
	proiect  (locuri)
	de facto (elevi)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Instituţii de învăţămînt  superior. Colegi. Instituţii de învăţămînt secundar profesional: şcoli de meserii,
şcoli profesionale. 
	Nr. d/o
	Denumirea
	Sector ,Adresa
	Capacitatea
	Angajaţi (oam.)

	
	
	
	proiect  (locuri)
	de facto (elevi)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Instituţii extraşcolare 
	Nr.
d/o
	Denumirea
	Sector , Adresa
	Capacitatea
	Angajaţi (oam.)

	
	
	
	proiect (locuri)
	de facto (elevi)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Instituţii ocrotirea sănătăţii
· Spitale (paturi)
· Instituţii medicale de tip ambulator sau policlinică (vizite/schimb)
· Farmacii (obiecte)
· Puncte de asistenţă medicală urgentă (unităţi de transport - ambulanţe) 

	Nr. d/o
	Denumirea
	Sector ,Adresa
	Unitatea de 
măsură
	Capacitatea
	Numărul 
angajaţi

	
	
	
	
	după proiect
(locuri)
	de facto
(locuri)
	

	1
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Asistenţă socială
· Case - internat pentru bătrâni şi persoane cu dizabilităţi (locuri)
· Case - internat pentru copii cu dizabilităţi (locuri )
· Azil pentru bătrîni (locuri)
· Case ale copilului (locuri)
· Centre de reabilitare (locuri)
· Centre de plasament (locuri)
	Nr.
d/o
	Denumirea
	Sector ,Adresa
	Capacitatea
	Angajaţi (oam.)

	
	
	
	proiect (locuri)
	de facto (locuri)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



                                                       Construcţii sportive, zone de agrement
· Stadioane, ha (cu excepţia celor din cadrul instituţiilor de învaţămînt)
· Terenuri sportive, ha (cu excepţia celor din cadrul instituţiilor de învaţămînt)
· Bazine de înot, m² oglinda apei (cu excepţia celor din cadrul instituţiilor de învaţămînt)
· Zone de agrement amenajate, ha
· Kemping, locuri
· Staţiuni turistice, locuri
· Baze de odihnă, locuri
· Tabere pentru copii, locuri  
                 
	Nr. d/o
	Denumirea
	Sector ,Adresa
	Unitate de măsură
	Capacitatea 

	
	
	
	
	proiect 
	de facto

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	

	

	


Cultura
· Muzee (suprafaţa m. p.)
· Case de cultură (locuri)
· Centru distractiv culturale
· Cinematograf (locuri) 
· Biblioteci publice (mii volume)

	Nr.
d/o
	Denumirea
	Sector, Adresa
	Unitate de măsură
	Capacitatea 
	Angajaţi oam.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	








Comerţ
Magazine , centru  comerciale (Suprafaţa comerciala, m2-mai mare 300  m2)  
Pieţe (Suprafaţa comerciala,m2)  
· alimentare 
· mărfuri industriale 
Cafenele, restaurante (locuri-mai mare 100 locuri)
	Nr. 
	Denumirea 
	Sector, Adresa 
	Unitare de măsură 
(м²; locuri)
	Capacitatea 
	Angajaţi 
(oam.) 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	







1

1

Sfera prestări servicii
· Hoteluri, locuri 
· Întreprinderi deservire socială, locuri de muncă 

	Nr. 
	Denumirea 
	Sector, Adresa 
	Unitate de măsuri 
	Capacitatea  
	Angajaţi (oam.) 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Lista patrimoniului oraşului
	Nr. d/o
	Tipul obiectivului
	Denumirea 
	Sector, Adresa
(amplasarea)  
	Categoria (naţională, regională, locală)  

	1
	Mănăstiri 
	
	
	

	2
	Obiecte de cult, inclusiv: - creştin-ortodoxe; 
- alte confesiuni 
	
	
	

	3
	Monumente, inclusiv de: istorie;
· arheologie 
· arhitectură,
· artă

	
	
	





                       Lista cooperativelor de construcţie a garajelor, parcărilor şi staţiilor auto


	№№
	Denumirea
	Adresă
	Capacitatea garajului ori parcare
	Numărul/ unităţi
	Parcare permanentă/provizorie

	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3...
	
	
	
	
	


Parametrii tehnici al principalelor străzi al mun.Chişinău

	Nr. 
	Denumirea 
străzilor 
	Lungimea
(km)
	Lăţimea părţii carosabile,
m
	Lăţimea trotuarelor,
m
	Îmbrăcămintea rutieră 
	Clasificarea (importanţa)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


                                          Caracterizarea rutelor existente a transportului public 

	Nr.
	Itinerarul rutei
	Lungimea rutei
(km)
	Numărul maşini pe rută
	Tipul
vehiculului
	Numărul locurilor - scaune

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


                               Caracteristici rutelor de autobuse şi microbuse

	№ rutei
	Denumirea rutei
	Lungimea  rutei
	Cantitatea maşinelor
	Tipul mijlocului de transport
	Numărul locurilor
	Apăarţinerea 

	
	

	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	


                                                        Caracteristici întreprinderi auto
 

	Nr.
	Denumire intreprinderii
	Adresa 
	Suprafaţa terenului (ha)
	Cantitatea autocam. (nr.)
	Transpor-tare marfei (mii toane)
	Distanţa miglocie (km)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



